4

	[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.10.2006  № 13-ОД
Великий Новгород
О плане работы областной Думы на IV квартал 2006 года
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
утвердить прилагаемый план работы областной Думы на IV квартал
2006 года.

Председатель
областной Думы
 А.А.Бойцев

тм
№ 014-пд

УТВЕРЖДЕН

постановлением областной Думы

от 25.10.2006  № 13-ОД
План работы

областной Думы на IV квартал 2006 года

I. Заседания областной Думы, заседания комитетов:

октябрь

25 октября – заседание областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений Новгородской области полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния о смерти».

Готовит: правовое управление аппарата областной Думы

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О выборах депутатов Новгородской областной Думы».

Готовит: правовое управление аппарата областной Думы

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Новгородской области».

Готовит: правовое управление аппарата областной Думы

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

18, 19 -
заседания комитетов
ноябрь
22 ноября - заседание областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в статью 7 областного закона «О транспортном налоге».

Готовит:
комитет финансов области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике
Об областном законе «О потребительской корзине Новгородской

области».

Готовит: комитет труда и социальной защиты населения области

Ответст.: комитет по социальной политике

Об областном законе «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городского округа Новгородской области отдельных государственных полномочий в области труда и социальной защиты населения и о внесении изменений в некоторые областные законы и признании утратившими силу некоторых областных законов (положений областных законов)».

Готовит: комитет труда и социальной защиты населения области

Ответст.: комитет по социальной политике

тм
№ 014-пд
Об областном законе «О внесении поправок к Уставу Новгородской области».

Готовит: правовое управление аппарата областной Думы

Ответст.: комитет по законодательству и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменения в статью 1 областного закона «Об утверждении ставок налога на игорный бизнес».

Готовит: комитет финансов области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление по договорам социального найма жилых помещений жилищного фонда Новгородской области и порядке предоставления этих жилых помещений».

Готовит:
комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и

топливно-энергетическому комплексу области

Ответст.:
комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Новгородской области отдельными государственными полномочиями в области использования, охраны и защиты лесного фонда».

Готовит: агентство лесного хозяйства по области

Ответств.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О социальном партнерстве».

Готовит: комитет труда и социальной защиты населения области

Ответст.: комитет по социальной политике

15, 16 - заседания комитетов

декабрь

20 декабря - заседание областной Думы

Об областном законе «Об установлении состава, порядка подготовки проектов схем территориального планирования Новгородской области, муниципальных образований, порядок и состав их реализации, порядок внесения изменений в такие схемы».

Готовит: управление архитектуры и градостроительства области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

Об областном законе «О мерах по реализации Федерального закона «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого имущества» на территории области».

Готовит: комитет по управлению государственным имуществом области

Ответст.: комитет по бюджету, финансам и экономике

II. Работа с проектами федеральных законов, законодательными

инициативами субъектов Российской Федерации
Срок:
постоянно, по поступлении документов от палат Феде-рального Собрания и субъектов Российской Федерации

Ответст.: председатели комитетов, Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

III. Работа депутатов областной Думы в избирательных

округах (по личным планам депутатов областной Думы)

IV. Межпарламентская деятельность

Конференция Парламентской Ассоциации Северо-Запада России в Великом Новгороде.

Срок: 1декабря

Ответст.: Бойцев А.А., Фабричный С.Ю., Днестровский С.В.
Участие в парламентских слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации.

(по приглашениям комитетов Государственной Думы и Совета Федерации).
V. Работа депутатов с органами местного

самоуправления и в общественных объединениях (организациях)

Участие депутатов и работников областной Думы в работе с предста-вительными органами местного самоуправления. Консультативная и методи-ческая помощь.

Срок:
по плану заседаний представительных органов местного

самоуправления

Ответст.:
 Фабричный С.Ю., Стеценко В.А., Клименко М.В.,

Лаврентьев А.В.

Участие депутатов в заседаниях областной общественной палаты при областной Думе и Администрации области и в работе с общественными объединениями.

Срок:
по плану работы областной общественной палаты и

по согласованию с общественными объединениями
Ответст.:
Бойцев А.А., Фабричный С.Ю., председатели комитетов

VI. Организационная работа
Семинар с депутатами областной Думы.

Срок:
ноябрь

Ответст.:
Бойцев А.А., Фабричный С.Ю., Днестровский С.В.,

Стеценко В.А., Дорофеева Л.В., Даньков А.П.

Семинар с председателями представительных органов городов и

районов области.

Срок:
ноябрь

Ответст.:
Бойцев А.А., Фабричный С.Ю., Днестровский С.В.,

Стеценко В.А., Клименко М.В., Лаврентьев А.В.

Семинар с помощниками депутатов областной Думы.
Срок:
декабрь

Ответст.:
Днестровский С.В., Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

Организация работы по формированию Программы законопроектной работы областной Думы на 2007 год.

Срок:
ноябрь - декабрь

Ответст.:
председатели комитетов, Днестровский С.В.,

Стеценко В.А., Дорофеева Л.В.

VII. Информационные материалы, работа в средствах
массовой информации

Организация работы по своевременному обновлению официального Web-сайта Новгородской областной Думы.
Срок:
постоянно

Ответст.:
председатели комитетов, Даньков А.П.

Информирование средств массовой информации о заседаниях областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и решениях.

Срок:
постоянно

Ответст.:
председатели комитетов, Даньков А.П.

Подготовка и выпуск информационного бюллетеня.

Срок:
ежемесячно

Ответст.:
Фабричный С.Ю., Даньков А.П.

____________________________________